
③おむつ単価は、使用する製品により異なります。従来製品に比べ1枚単価は高くなりますが、重ね使いが原則不要になり、
使用枚数の軽減を見込んでいます。
ただし、使用枚数等はご利用者様の状態によって変化しますので、おむつ代金が従来より変動する患者様もいらっしゃい
ます。

病院長

さらなる排泄ケアの質の向上のため、

当院では２０１7年8月１日より、
おむつを病院準備（患者購入）いたします。

②従来は2種類のパッドとテープどめを重ね使いで使用しておりましたが、今後は患者様の病状・失禁状況に合わせて
製品の中から最適なパッドを選択し、重ね使いをせずに快適にご利用いただきます。

今後も、患者様が快適に安心して日々療養していただけるよう、医療・看護・介護の質の向上に努めて参りたいと
考えておりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。
尚、ご不明な点がございましたら、当院スタッフまでお申しつけください。

①当院では、患者様の尊厳に関わる排泄ケアの改善を図るため、吸収のよいおむつを導入し、個別排泄ケアに取り組んで
まいります。


